

PESQUISA DE MERCADO – BANCO DE PREÇOS

IMPORTANTE: UTILIZADO PREÇO MÉDIO
SERVIÇOS DE SERVENTIA

Item	Código BETHA	Detalhamento do material							
1	97922-1	SERVIÇO DE SERVENTIA – 40 HORAS SEMANAIS							
Quantidade	Unidade	FORNECEDOR: R. A. DA CRUZ LIMA LTDA	FORNECEDOR: PRECISA CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI	FORNECEDOR: ROSINEIDY SOUZA DINIZ	FORNECEDOR: CONTROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	FORNECEDOR: TAWRUS CONSERVACAO,SERVICOS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	FORNECEDOR: EQUITY ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	FORNECEDOR: FORTRESS SERVIÇOS LTDA	FORNECEDOR: COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA
168	Mês	CNPJ: 47.401.389/0001-40	CNPJ: 11.367.947/0001-51	CNPJ: 09.608.116/0001-82	CNPJ: 29.440.862/0001-17	CNPJ: 09.406.002/0001-50	CNPJ: 31.459.892/0001-17	CNPJ: 11.046.495/0001-06	CNPJ: 07.192.414/0001-09
		PROCESSO: Banco de Preços	PROCESSO: Banco de Preços	PROCESSO: Banco de Preços	PROCESSO: Banco de Preços	PROCESSO: Banco de Preços	PROCESSO: Banco de Preços	PROCESSO: Banco de Preços	PROCESSO: Banco de Preços
		ENTIDADE:	ENTIDADE:	ENTIDADE:	ENTIDADE:	ENTIDADE:	ENTIDADE:	ENTIDADE:	ENTIDADE:
		Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário
		6.260,21	3.953,42	5.073,24	3.822,00	4.159,86	5.997,92	7.812,97	7.662,08
							Média	Média Final	Soma
							R\$ 5.592,71	R\$ 5.592,71	R\$ 939.575,2800
ANUAL									
Quantidade							(R\$) MENSAL	TOTAL (R\$)	
12							R\$ 939.575,28	R\$ 11.274.903,3600	

Item	Código BETHA	Detalhamento do material							
2	97922-2	SERVIÇO DE SERVENTIA – 12/36 HORAS							
Quantidade		FORNECEDOR: ROSINEIDY SOUZA DINIZ	FORNECEDOR: ROSINEIDY SOUZA DINIZ	FORNECEDOR: Credenciamento n° 03/2024	FORNECEDOR: Dispensa n° 05/2024	FORNECEDOR: EQUITY ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	FORNECEDOR: FORTRESS SERVIÇOS LTDA	FORNECEDOR: COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA	FORNECEDOR:
8	Mês	CNPJ: 09.608.116/0001-82	CNPJ: 09.608.116/0001-82	CNPJ:	CNPJ:	CNPJ: 31.459.892/0001-17	CNPJ: 11.046.495/0001-06	CNPJ: 07.192.414/0001-09	CNPJ:
		PROCESSO: Dispensa 01801623000126-1-000008/2024	PROCESSO: Dispensa 01801623000126-1-000008/2024	PROCESSO: PNCP: 13681884000139-1-000021/2024	PROCESSO: SECRETARIA DE ESTADO CULTURA	PROCESSO:	PROCESSO:	PROCESSO:	PROCESSO:
		ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO CULTURA – SEC	ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO CULTURA – SEC	ENTIDADE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO LITORAL DO PARANA – CISLIPA	ENTIDADE: PNCP: 01801623000126-1-000008/2024	ENTIDADE:	ENTIDADE:	ENTIDADE:	ENTIDADE:
		Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário
		7.495,73	9.759,28	4.070,00	7.495,73	5.963,29	15.625,94	8.384,40	X
								Média	Média Final
								R\$ 7.194,74	R\$ 7.194,74
								Soma	
								R\$ 57.557,9200	

Cotação Excluída por estar muito acima dos valores cotados

ANUAL		
Quantidade	(R\$) MENSAL	TOTAL (R\$)
12	R\$ 57.557,92	R\$ 690.695,0400

TOTAL DO PROCESSO

R\$ 11.965.598,4000

O Orçamento da empresa Fortress Serviços Ltda, para o Serviço em Escala 12x36 horas foi desconsiderado nessa estimativa de valores por estar muito acima dos valores encontrados no Banco de Preços, no PNCP e nos pedidos de orçamentos realizados com empresas que comumente participam dos Pregões neste município e que prestam ou já prestaram essa modalidade de serviços para a Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul/SC.

Jaraguá do Sul, 28 de Fevereiro de 2025.

Matheus Felipe Vilas Boas
Chefe de Compras

BANCO DE PREÇOS								
SERVIÇOS DE SERVENTIA								
IMPORTANTE: UTILIZADO PREÇO MÉDIO								
Item	Código	Detalhamento do material	Quantidade	Unidade	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL MÊS	MESES	VALOR TOTAL ANO
1	97922-1	SERVIÇO DE SERVENTIA – 40 HORAS SEMANAIS	168	Mês	R\$ 5.592,71	R\$ 939.575,28	12	R\$ 11.274.903,36
2	97922-2	SERVIÇO DE SERVENTIA – 12/36 HORAS	8	Mês	R\$ 7.194,74	R\$ 57.557,92	12	R\$ 690.695,04
TOTAL						R\$ 997.133,2000		R\$ 11.965.598,4000

Jaraguá do Sul, 28 de Fevereiro de 2025.

Matheus Felipe Vilas Boas
Chefe de Compras